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Constituição da equipe de Juizes

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL ABSOLUTOS
ABSOLUTOS



Comunicado Nº  1-Apur

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 16.748 33

2 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 17.353 32

3 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 17.370 31

4 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 17.483 30

5 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 17.595 29

6 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 17.911 28

7 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 18.210 27

8 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 18.347 26

9 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.388 25

10 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.608 24

11 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 18.648 23

12 166 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 18.678 22

13 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 18.933 21

14 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 19.250 20

15 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 19.411 19

16 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 19.482 18

17 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 19.549 17

18 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.440 16

19 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.522 15

20 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.634 14

21 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 20.760 13

22 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 21.075 12

23 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 21.140 11

24 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 21.360 10

25 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 21.489 9

26 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 22.286 8

27 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 22.563 7

28 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 22.719 6

29 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 22.861 5

30 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 25.413 4

31 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 26.465 3

32 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 27.435 2

33 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 27.873 1

34

35

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Ap. Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS
ABSOLUTOS

Prova=      200mt Lançados



Comunicado Nº  1

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 16.748 17.014 33

2 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 17.353 17.033 32

3 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 17.370 17.279 31

4 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 17.483 17.509 30

5 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 17.595 17.835 29

6 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 17.911 28

7 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 18.210 27

8 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 18.347 26

9 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.388 25

10 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.608 24

11 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 18.648 23

12 166 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 18.678 22

13 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 18.933 21

14 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 19.250 20

15 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 19.411 19

16 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 19.482 18

17 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 19.549 17

18 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.440 16

19 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.522 15

20 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20.634 14

21 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 20.760 13

22 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 21.075 12

23 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 21.140 11

24 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 21.360 10

25 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 21.489 9

26 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 22.286 8

27 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 22.563 7

28 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 22.719 6

29 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 22.861 5

30 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 25.413 4

31 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 26.465 3

32 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 27.435 2

33 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 27.873 1

34

35

36

37

38

39

40

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Prova=      200mt Lançados

Federação de Patinagem de 

Portugal

ABSOLUTOS

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS



Comunicado Nº  2

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 15.940 40

2 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 15.993 39

3 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 16.079 38

4 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 16.110 37

5 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.162 36

6 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 16.249 35

7 35 Diogo Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 16.304 34

8 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 16.404 33

9 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 16.579 32

10 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.609 31

11 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.610 30

12 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 16.675 29

13 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 16.748 28

14 25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 16.770 27

15 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 16.792 26

16 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 16.818 25

17 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos 16.829 24

18 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 16.958 23

19 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 16.959 22

20 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 17.051 21

21 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 17.157 20

22 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 17.218 19

23 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 17.313 18

24 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 17.317 17

25 247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 17.410 16

26 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 17.439 15

27 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos 17.505 14

28 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 17.575 13

29 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 17.702 12

30 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.073 11

31 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.091 10

32 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.148 9

33 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.229 8

34 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 18.279 7

35 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.443 6

36 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 18.532 5

37 120 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 18.742 4

38 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 19.286 3

39 243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 20.233 2

40 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 20.382 1

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Ap. 

Final

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS
ABSOLUTOS

Prova=      200mt Lançados



Comunicado Nº  2

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 15.993 15.859 40

2 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 16.079 15.953 39

3 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 15.940 16.047 38

4 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 16.110 16.052 37

5 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.162 16.302 36

6 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 16.249 35

7 35 Diogo Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 16.304 34

8 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 16.404 33

9 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 16.579 32

10 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.609 31

11 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 16.610 30

12 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 16.675 29

13 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 16.748 28

14 25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 16.770 27

15 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 16.792 26

16 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 16.818 25

17 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos 16.829 24

18 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 16.958 23

19 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 16.959 22

20 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 17.051 21

21 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 17.157 20

22 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 17.218 19

23 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 17.313 18

24 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 17.317 17

25 247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 17.410 16

26 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 17.439 15

27 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos 17.505 14

28 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 17.575 13

29 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 17.702 12

30 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.073 11

31 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.091 10

32 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.148 9

33 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 18.229 8

34 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 18.279 7

35 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18.443 6

36 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 18.532 5

37 120 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 18.742 4

38 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 19.286 3

39 243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 20.233 2

40 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 20.382 1

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=      200mt Lançados

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS
ABSOLUTOS



Comunicado Nº  5

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.
Tempo

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 17:56.570 37,000 33

2 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 21,000 32

3 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 1,000 31

4 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 30

5 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 29

6 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 28

7 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 27

8 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 26

9 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 25

10 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 24

11 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 23

12 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 22

13 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 21

14 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 20

15 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 19

16 166 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 18

17 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 17

18 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 16

19 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 15

20 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 14

21 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 13

22 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 12

23 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 11

24 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 10

25 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 9

26 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 8

27 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 7

28 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6

29 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 5

30 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 4

31 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 3

32 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 2

33 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   10000 Pontos/Eliminar

Federação de Patinagem de 

Portugal
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  6-Apur

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.
Tempo Ap. Pontos Ap. Tempo

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 14 1 39

2 1 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Absolutos 8:21.191 13 1 38

3 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos 8:23.014 9 2 37

4 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 8 2 36

5 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos 4 3 35

6 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 6 3 34

7 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 2 4 33

8 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 3 4 32

9 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 2 5 31

10 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 2 5 30

11 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 2 6 29

12 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 2 6 28

13 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 1 7 27

14 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 2 7 26

15 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 1 8 25

16 25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8 24

17 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 1 9 23

18 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 9 22

19 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 10 21

20 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 10 20

21 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 11 19

22 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 11 18

23 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 12 17

24 35 Diogo Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 12 16

25 247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 13 15

26 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 13 14

27 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 14 13

28 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 14 12

29 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 15 11

30 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 15 10

31 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 16 9

32 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos A 16 8

33 243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 17 7

34 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 17 6

35 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 18 5

36 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 18 4

37 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 19 3

38 15 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Absolutos 19 2

39 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 20 1

40

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

Prova=   10000 Pontos/Eliminar

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ap. Final



Comunicado Nº  6

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.
Tempo

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 1 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Absolutos 15:55.168 37,000 39

2 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 13,000 38

3 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos A 8,000 37

4 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 7,000 36

5 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos 1,000 35

6 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 1,000 34

7 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos A 33

8 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 32

9 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 31

10 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 30

11 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos 29

12 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 28

13 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 27

14 25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 26

15 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 25

16 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 24

17 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 23

18 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos AA 22

19 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 21

20 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 20

21 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 19

22 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 18

23 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 17

24 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 16

25 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 15

26 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 14

27 247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 13

28 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 12

29 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos DQ-FT 11

30 35 Diogo Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos DNS 10

31 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 9

32 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos A 8

33 243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 7

34 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 6

35 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 5

36 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 4

37 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 3

38 15 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Absolutos 2

39 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1

40

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de 

Portugal
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

Prova=   10000 Pontos/Eliminar

Susana Grosso



Comunicado Nº  3-Apur

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 00:48.871 Q

290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:53.722 Q

173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 00:53.936 Q

274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1:02.278

262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 1:03.360

151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:49.016 Q

174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 00:53.217 Q

277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 00:53.700 Q

260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 1:04.172

298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 1:06.670

255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:50.199 Q

291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 00:53.537 Q

250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 1:00.720

292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1:00.857

283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 00:50.155 Q

297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.472 Q

295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:56.538

273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 1:00.080

79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 1:11.834

258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 00:51.862 Q

279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:51.948 Q

270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:58.406

265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:58.428

261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 1:04.619

276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.228 Q

53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:52.348 Q

266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:57.065

288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 00:59.152

175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:51.460 Q

267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 00:52.779 Q

285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 00:57.502

251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 00:58.526

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal
CAMPEONATO NACIONAL 

INDIVIDUAL ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

4

5

6

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3

7



Comunicado Nº  3-Apur 1-4

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 50.668 1,000 Q

258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 51.745 2,000 Q

279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 52.390 3,000

173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 53.999 4,000

151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 50.628 1,000 Q

53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 51.803 2,000 Q

297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 52.872 3,000

290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 52.891 4,000

283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 51.261 1,000 Q

175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 52.257 2,000 Q

267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 53.669 3,000

277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 53.872 4,000

255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 50.804 1,000 Q

276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 50.930 2,000 Q

291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 52.696 3,000

174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 53.126 4,000

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D  Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3



Comunicado Nº  3

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 49.806 Q

255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 50.350 Q

276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 50.516

258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 51.015

151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 50.347 Q

283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 50.489 Q

175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 50.876

53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 52.882

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal
CAMPEONATO NACIONAL 

INDIVIDUAL ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2



Comunicado Nº  3

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:49.016 50.628 50.347 48.171 32

2 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 00:48.871 50.668 49.806 48.566 31

3 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:50.199 50.804 50.350 48.958 30

4 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 00:50.155 51.261 50.489 49.091 29

5 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.228 50.930 50.516 3 28

6 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:51.460 52.257 50.876 3 27

7 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 00:51.862 51.745 51.015 4 26

8 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:52.348 51.803 52.882 4 25

9 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:51.948 52.390 3 24

10 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 00:53.537 52.696 3 23

11 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.472 52.872 3 22

12 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 00:52.779 53.669 3 21

13 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:53.722 52.891 4 20

14 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 00:53.217 53.126 4 19

15 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 00:53.700 53.872 4 18

16 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 00:53.936 53.999 4 17

17 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:56.538 16

18 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:57.065 15

19 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 00:57.502 14

20 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:58.406 13

21 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:58.428 12

22 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 00:58.526 11

23 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 00:59.152 10

24 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 1:00.080 9

25 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 1:00.720 8

26 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1:00.857 7

27 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 1:02.278 6

28 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 1:03.360 5

29 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 1:04.172 4

30 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 1:04.619 3

31 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 1:06.670 2

32 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 1:11.834 1

33

34

35

36

37

38

39

40

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Prova=   500m+D  Sprint

Secretaria

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL ABSOLUTOS

ABSOLUTOS



Comunicado Nº  4

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 00:45.773 Q

117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:47.209 Q

242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.391 Q

246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.556

26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:47.108 Q

129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos FP 00:47.647

39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 00:47.885

244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:53.991

226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 00:54.074

8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.276 Q

123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:48.622

29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 00:48.694

213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 00:50.760

243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 00:54.190

31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.389 Q

237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.668

245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.771

206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:51.064

238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos DQ-FT 0,000

13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.676 Q

25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:46.808 Q

121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:51.011

710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 00:51.098

139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 00:46.646 Q

16 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Absolutos 00:46.921 Q

239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.067 Q

21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 00:49.112

122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:52.004

247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.375 Q

103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 00:47.592

217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:52.341

11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 00:46.545 Q

112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.152 Q

36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 00:49.608

248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 00:50.687

132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.924 Q

12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.948 Q

201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:48.768

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal
CAMPEONATO NACIONAL 

INDIVIDUAL ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

4

5

6
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1

2

3

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  4-Apur 1*-4

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 47.135 1,000 Q

12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 47.386 2,000 Q

132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 47.453 3,000

242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 48.621 4,000

31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 46.621 1,000 Q

16 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Absolutos 46.903 2,000 Q

247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 47.129 3,000

239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 48.269 4,000

26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 47.173 1,000 Q

8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 47.204 2,000 Q

11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 47.275 3,000

25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 48.402 4,000

139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 46.405 1,000 Q

117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 47.167 2,000 Q

112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 47.176 3,000

13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos DQ-FT 0,000 4,000

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

4

1

2

3

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  4-Apur1-4

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 0,000 46.560 Q

14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 0,000 47.055 Q

12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 0,000 47.310

117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 0,000 48.309

26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 0,000 47.809 Q

31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 0,000 47.953 Q

16 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Absolutos 0,000 48.204

8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 0,000 48.498

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   500m+D Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL 

ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

1

2

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  4

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 00:45.773 47.135 47.055 47.343 38

2 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.389 46.621 47.953 47.521 37

3 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 00:47.108 47.173 47.809 47.532 36

4 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 00:46.646 46.405 46.560 47.536 35

5 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.948 47.386 47.310 3 34

6 16 João Ornelas de Jesus C. D. R. Santanense Absolutos 00:46.921 46.903 48.204 3 33

7 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:47.209 47.167 48.309 4 32

8 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.276 47.204 48.498 4 31

9 247 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.375 47.129 3 30

10 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.152 47.176 3 29

11 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 00:46.545 47.275 3 28

12 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 00:46.924 47.453 3 27

13 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.067 48.269 4 26

14 25 David Resende A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:46.808 48.402 4 25

15 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.391 48.621 4 24

16 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos DQ-FT 00:46.676 4 23

17 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 00:47.592 22

18 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos FP 00:47.647 21

19 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 00:47.668 20

20 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 00:47.771 19

21 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos 00:47.885 18

22 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:48.622 17

23 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 00:48.694 16

24 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:48.768 15

25 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 00:49.112 14

26 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 00:49.608 13

27 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 00:50.687 12

28 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 00:50.760 11

29 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:51.011 10

30 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:51.064 9

31 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 00:51.098 8

32 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 00:51.556 7

33 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:52.004 6

34 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 00:52.341 5

35 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 00:53.991 4

36 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 00:54.074 3

37 243 Maximilian Yevchyn Roller Lagos C. P. Absolutos 00:54.190 2

38 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos DQ-FT 1

39

40

41

42

43

44

45

 

 

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Prova=   500m+D Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL ABSOLUTOS

ABSOLUTOS

Secretaria



Comunicado Nº  7

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.378 1 34

2 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos 5:58.971 1 33

3 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.476 2 32

4 166 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 5:59.114 2 31

5 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.559 3 30

6 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:59.206 3 29

7 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 5:38.659 4 28

8 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 5:59.556 4 27

9 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 5:39.185 5 26

10 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 5:59.671 5 25

11 176 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Absolutos 5:40.337 6 24

12 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 5:59.987 6 23

13 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 5:40.690 7 22

14 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:00.067 7 21

15 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:42.380 8 20

16 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:04.048 8 19

17 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:42.459 9 18

18 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 6:04.089 9 17

19 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 5:42.643 10 16

20 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 6:04.196 10 15

21 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 5:42.668 11 14

22 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:06.639 11 13

23 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 5:42.699 12 12

24 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 6:06.729 12 11

25 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 6:30.284 13 10

26 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 13 9

27 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 14 8

28 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 14 7

29 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 15 6

30 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 15 5

31 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 16 4

32 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 16 3

33 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 17 2

34 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 17 1
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Comunicado Nº  7

Escalão=  Absolutos Femininos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 76 Jessica Rodrigues C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.378 5:21.665 34

2 255 Maria Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 5:38.659 5:21.728 33

3 151 Leonor Ladeira C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.559 5:21.743 32

4 276 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Absolutos A 5:58.971 5:22.360 31

5 267 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Absolutos 5:59.556 5:22.710 30

6 176 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Absolutos A 5:40.337 5:23.154 29

7 175 Clara Correia Pereira C. D. R. Prazeres Absolutos 5:37.476 5:23.212 28

8 166 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 5:59.114 5:23.298 27

9 291 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Absolutos 5:42.668 5:27.724 26

10 290 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:42.459 5:27.760 25

11 297 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Absolutos 5:59.671 5:29.361 24

12 283 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Absolutos 5:40.690 5:31.649 23

13 279 Joana Ramos A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:59.206 5:33.640 22

14 53 Constança Jacinto A. D. Arsenal Canelas Absolutos 5:42.380 5:33.651 21

15 258 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Absolutos 5:39.185 5:33.654 20

16 174 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Absolutos 5:59.987 5:39.050 19

17 295 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:00.067 5:41.763 18

18 173 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Absolutos 5:42.699 5:41.854 17

19 277 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Absolutos 5:42.643 16

20 285 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 6:04.196 15

21 273 Leticia Carol Valente C. C. R. Válega Absolutos 6:04.089 14

22 270 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:06.639 13

23 288 Matilde Figueira Gonçalves Club Sport Marítimo Absolutos 6:06.729 12

24 266 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 6:04.048 11

25 251 Rita Fernandes Monteiro Académico Futebol Clube Absolutos 6:30.284 13 10

26 265 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 0,000 13 9

27 261 Nara Cordeiro Sousa Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 14 8

28 250 Carolina Figueiredo Pinheiro Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 14 7

29 298 Carolina Botelho Ferreira Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 15 6

30 260 Alice Calado Alves Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 15 5

31 79 Diana Sofia Sousa Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 0,000 16 4

32 262 Francisca Freitas Negrão Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 16 3

33 292 Diana Marques Mendes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 0,000 17 2

34 274 Ana Francisca Gonçalves A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 0,000 17 1

35

36

37

38

39

40
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Comunicado Nº  8-Apur

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 1 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Absolutos 8:37.876 1 38

2 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 8:53.432 1 37

3 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos 8:37.958 2 36

4 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.605 2 35

5 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos 8:37.991 3 34

6 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.646 3 33

7 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos A 8:38.086 4 32

8 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.701 4 31

9 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 8:38.128 5 30

10 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.737 5 29

11 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos 8:38.453 6 28

12 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 8:53.757 6 27

13 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 8:38.515 7 26

14 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.881 7 25

15 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos 8:38.691 8 24

16 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 8:54.010 8 23

17 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 8:38.978 9 22

18 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos 8:54.038 9 21

19 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8:39.042 10 20

20 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos A 8:54.097 10 19

21 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 8:39.047 11 18

22 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos A 8:54.180 11 17

23 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8:39.126 12 16

24 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 8:54.376 12 15

25 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 8:41.634 13 14

26 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos AA 8:54.419 13 13

27 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 8:46.436 14 12

28 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8:54.525 14 11

29 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 8:56.030 15 10

30 15 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Absolutos 8:56.793 15 9

31 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 8:56.042 16 8

32 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 8:58.635 16 7

33 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 8:58.885 17 6

34 120 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 17 5

35 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos A 8:59.001 18 4

36 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 18 3

37 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 9:11.718 19 2

38 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 20 1

39

40
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Comunicado Nº  8

Escalão=  Absolutos Masculinos

Data : 14-15/06/025 Local Evento:   Canelas

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 1 Miguel Bravo Roller Lagos C. P. Absolutos 8:37.876 8:08.784 38

2 31 João Dias Roller Lagos C. P. Absolutos A 8:38.086 8:09.049 37

3 14 António Edgar Freitas C. D. R. Santanense Absolutos 8:53.432 8:09.071 36

4 11 Afonso Silva C. D. R. Prazeres Absolutos A 8:54.038 8:09.565 35

5 13 Miguel Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos A 8:38.128 8:10.247 34

6 139 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Absolutos A 8:37.991 8:10.378 33

7 242 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Absolutos A 8:37.958 8:10.477 32

8 8 Pedro Henrique Figueiredo Club Sport Marítimo Absolutos 8:53.757 8:10.626 31

9 12 Tiago Monteiro Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.701 8:10.664 30

10 245 Martim Dias Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.605 8:10.930 29

11 112 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.737 8:11.196 28

12 202 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Absolutos A 8:54.097 8:11.460 27

13 248 Afonso Bento Club Sport Marítimo Absolutos 8:38.978 8:11.487 26

14 201 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8:39.042 8:11.785 25

15 237 Rafael Silva Club Sport Marítimo Absolutos 8:39.047 8:13.923 24

16 129 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Absolutos A 8:38.691 8:13.994 23

17 239 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.881 8:14.329 22

18 103 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Absolutos 8:38.515 8:27.500 21

19 29 José Pedro Domingos Parede F.C. Absolutos 8:54.376 20

20 132 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Absolutos 8:53.646 19

21 117 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Absolutos A 8:39.126 18

22 26 Marco António Lira C. D. R. Prazeres Absolutos A 8:38.453 17

23 213 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Absolutos 8:54.010 16

24 123 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos A 8:54.180 15

25 246 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Absolutos 8:41.634 13,000 14

26 39 Alexandre Marques Parede F.C. Absolutos AA 8:54.419 13,000 13

27 21 Nelson Fernandes Académico Futebol Clube Absolutos 8:46.436 14,000 12

28 217 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Absolutos 8:54.525 14,000 11

29 36 Ivo Hamard Parede F.C. Absolutos 8:56.030 15,000 10

30 15 João Henriques Clube Desp. Águias de Alpiarça Absolutos 8:56.793 15,000 9

31 710 Ricardo Melo Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 8:56.042 16,000 8

32 122 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 8:58.635 16,000 7

33 244 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 8:58.885 17,000 6

34 120 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Absolutos 0,000 17,000 5

35 206 Gonçalo Figueira A. D. Arsenal Canelas Absolutos A 8:59.001 18,000 4

36 238 Afonso Duarte Francisco Roller Lagos C. P. Absolutos 0,000 18,000 3

37 121 Abel Pinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Absolutos 9:11.718 19,000 2

38 226 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Absolutos 0,000 20,000 1

39
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